
 1

ДЪРЖАВНА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО РЕГУЛИРАНЕ 
София – 1000, бул.”Княз Дондуков” № 8-10, тел. 932 10 13, факс 988 87 82 

 
РЕШЕНИЕ 

 
№ Ц – 036 

 
от 30.07.2002 г. 

 
ДКЕР на закрито заседание, проведено от 1600 часа на 30.07.2002 г., след като 

разгледа доклад на инж. Игнат Томанов – зам. председател относно необходимостта от 
изменение на утвърдените от комисията цени на електрическата и топлинната енергия и на 
природния газ във връзка с изменение на наредбите за ценообразуването, установи следното: 

С Постановление № 164 на Министерския съвет, в сила от 22.07.2002 г. (ДВ бр. 74 от 
30 юли 2002 г.), са изменени чл. 27, ал. 4, т. 5 и чл. 33, ал. 4, т. 5 от Наредбата за образуване 
и прилагане на цените и тарифите на природния газ, чл.11, ал. 2, т. 5 и чл. 26, ал. 2, т. 5 от 
Наредбата за образуване и прилагане на цените и тарифите на топлинната енергия и чл. 13, 
ал. 2, т. 5 и чл. 33, ал. 4, т. 5 от Наредбата за образуване и прилагане на цените и тарифите 
на електрическата енергия. 

Преди изменението посочените разпоредби определяха събирателно като “други 
разходи” част от условно-постоянните разходи, които се вземат предвид при образуване и 
утвърждаване на цените на електрическата и топлинната енергия и на природния газ. 
Същите разпоредби са отменени от ВАС, но отмяната влезе в сила от 30 юли 2002 г., т.е. 
след влизане в сила на ПМС № 164/ 26.07.2002 г. за изменението им. 

Изменените разпоредби дават общо определение на посочената категория разходи 
като “разходи, пряко свързани с дейността по лицензията за периода на регулиране” и те 
изчерпателно се изброяват по видове в приложения към наредбите. 

Поради посочените изменения в правната уредба ДКЕР отново направи преглед на 
представените от енергийните предприятия справки за разходите им, включени в 
утвърдените от комисията цени, считано от 01.04.2002 г. и от 01.07.2002 г. Установи се, че 
тези разходи, както вече са приети от комисията като икономически обосновани, 
съответстват по видове на посочените в приложенията към изменените разпоредби. Поради 
това промяната в законодателството не води до необходимост комисията да дава 
задължителни предписания на енергийните предприятия да образуват и представят 
предложения за нови цени. 

 
Предвид гореизложеното и на основание чл. 24 от ЗЕЕЕ във връзка с чл. 32, ал. 1 

от ЗАП и чл. 231, ал. 1, б. “в” от ГПК, ДКЕР  
 

РЕШИ: 
 

Не са налице основания във връзка с промяната на нормативната уредба 
съгласно ПМС № 164/ 26.07.2002 г. ДКЕР да задължи енергийните предприятия да 
образуват и представят предложения за промяна на цените, утвърдени от ДКЕР с 
решения: 

 
Ц – 002/ 29.03.2002 г.; 
Ц – 003/ 19.04.2002 г.; 
Ц – 004/ 19.04.2002 г.; 
Ц – 005/ 19.04.2002 г.; 
Ц – 006/ 19.04.2002 г.; 
Ц – 007/ 19.04.2002 г.; 



 2

Ц – 008/ 19.04.2002 г.; 
Ц – 009/ 19.04.2002 г.; 
Ц – 010/ 19.04.2002 г.; 
Ц – 011/ 19.04.2002 г.; 
Ц – 012/ 19.04.2002 г.; 
Ц – 013/ 19.04.2002 г.; 
Ц – 014/ 19.04.2002 г.; 
Ц – 015/ 19.04.2002 г.; 
Ц – 016/ 19.04.2002 г.; 
Ц – 017/ 19.04.2002 г.; 
Ц – 018/ 19.04.2002 г.; 
Ц – 019/ 19.04.2002 г.; 
Ц – 021/ 30.04.2002 г.; 
Ц – 022/ 30.04.2002 г.; 
Ц – 023/ 30.04.2002 г.; 
Ц – 024/ 14.05.2002 г.; 
Ц – 025/ 06.06.2002 г.; 
Ц – 026/ 06.06.2002 г.; 
Ц – 027/ 19.06.2002 г.; 
Ц – 029/ 28.06.2002 г.; 
Ц – 030/ 10.07.2002 г.; 
Ц – 031/ 10.07.2002 г.; 
Ц – 032/ 12.07.2002 г.; 
Ц – 033/ 12.07.2002 г.; 
Ц – 034/ 12.07.2002 г.; 
Ц – 035/ 16.07.2002 г. 
 

 


	ÐÅØÅÍÈÅ
	ÐÅØÈ:

